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Uppgifter om dig som sökande

Förnamn Anette
Efternamn Grinde
Adress
Postnummer
Ort
E-post
Telefon

Arrangemangsinformation

Sökande arrangör

Namn Mångfald Tillsammans
Organisationsnummer 802415-6088
Plus - eller bankgiro
Ansöker programbidrag om, ange belopp i kronor 20000

Arrangemang

Namn Kulturarvssamtal sverigefinnarna
Målgrupp Sverigefinnarna
Plats för genomförande Kulturtorget, Lilla torget, Norrtälje
Startdatum 2025-01-01
Slutdatum 2025-12-31

Ansökan om medel till löpande arbete med kulturarvsfrågor -
människor och trakt, fokus sverigefinnar.
Ansökan rör samtal, intervjuer och dokumentation runt 
sverigefinnarnas liv i Roslagen. Målgruppen är sverigefinnarna 
själva.
Ansökt belopp.
20 000 kr.
Period.
2025, åtta månader, start när positivt bidragsbeslut fattats

Bakgrund.
Mångfald Tillsammans (ideell förening) arbetar dagligen med 
kulturfrgor. Vi möts för samtal, litteratur, dokumentation av text och 
bild, föreläsningar mm. Ett av våra mål är att bevara, dokumentera, 
förmedla och att bilda deltagarna om vårt kulturarv i Norrtälje

Postadress
Norrtälje Kommun
Box 817
76128 Norrtälje

Besöksadress 
Estunavägen 14

Telefon 
0176-710 00

E-post
kultur.fritidsnamnden@norrtalje.se

Webb 
norrtalje.se

Bankgiro
451-7694

Plusgiro
32065-5 Sida 1 av 4  



Beskriv evenemanget
Beskriv evenemanget så utförligt som möjligt. Till
exempel, föreställningen/konsertens innehåll/handling,
antal föreställningar, medverkande m.m.

kommun. 

Vi har arbetat aktivt med kulturfrågor under flera år, t ex genom
samtal, föreläsningar och möten. 

Kulturarvsprojekt.
Just nu arbetar vi t ex kring ett projekt om att mer strukturerat samla
berättelser, t ex för föreläsningar, skrifter och mer kunskap kring vår
bygd och de människor som bor eller bott här. Vi arbetar med
dokumentation - text, bild, film, mm - för att uppdatera arkiven med
berättelser som finns hos människor som lever här nu, eller bland
det material som finns hos oss nu. Dokumentation är en viktig
syssla, liksom att göra det tillsammans med människor som bär
historierna. Dokumentation och förmedling av det vi hittar, att sprida
berättelserna, vår historia och vårt nu, är en viktig del. 

Berättelserna gör ingen nytta i stumma datorer eller oberättade i
människors minnen.

Kulturarv.
Med kulturarv menar vi det vi varit och är här. Det vi har gjort,
utvecklats från och hur det har fört oss hit, där vi nu är. Människor,
bygd, och händelser. Historia, vår historia i Norrtälje kommun.

När kom ni, varför? Var bor ni, varför? Hur har ni arbetat, varför? Hur
har ni kvar ert språk? Vad är viktigt för er? Vilka traditioner har ni
kvar från Finland? Hur identifierar ni er? Vilka medborgarskap har
ni? Vilka minnen har ni från Finland? Har ni en relation till Kalevala?
Hur ser ni Finland och dess historia? Hur umgås ni i Sverige,
grupper, språk, tradition? Vilka språk talar ni? Varför? Vilken
litteratur läser ni? Hur talar ni om litteraturen? Hur fungerar
minoritetsprrspektiven i Sverige? Med mera. Med mera.

Målgrupp.
Sverigefinnar = människor med ursprung i Finland, som bott länge i
Roslagen.

Offentligt, alla - med koppling till sverigefinnarna och deras plats i
Roslagen - som vill delta genom att:
berätta 
intervjua 
spela in
skriva
lyssna, ge förslag 
läsa, lära, samtala 

Just nu för vi samtal med t ex människor i Roslagen om:
Roslagsbro (Roslagsbro hembygdsförening, människor som bor
eller bott i Roslagsbro)
sverigefinnar i Roslagen. (Roslagens Kalevala, människor med
ursprung i Finland, som bott länge i Roslagen)
föreläsning och texter om personer någon forskat om, tex i
kommunens arkiv.

Detta ska utökas och göras nedslag över kommunens hela bredd,
alla dess områden, fastland och öar. Projektet ska samla berättelser
från människor som levt hela eller delar av sina liv här. De som bär
minnen om de som redan lämnat oss och också om det som ännu
finns kvar.
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Samarbeten.
Vi arbetar för att samarbeta med fler hembygdsföreningar,
fornminnesföreningar och kulturföreningar som drivit kultur i
kommunen över tid. Det finns 24 hembygdsföreningar i kommunen,
som var och en står för en stor mängd kunskap i dessa frågor. Vi vill
dokumentera sådant de inte har dokumenterat, eller kanske se
frågorna från ett annat perspektiv. 
Vi samarbetar med Roslagens bokhandel vid Lilla torget i Norrtälje.
Vi samarbetar med delar av gruppen som tidigare varit aktiva i
Roslagen Kalevala.
Vi samarbetar med Sensus studieförbund.

Till projektet behövs medel för, t ex:
digitala verktyg, skrivplatta, web-lagringsutrymme.
litteratur (för bokcirklar)
lagringsmedia, fysiskt media (usb, mm, vilket media tar arkivet
emot?)
teknisk kompetens (löpande kostnad, svår att beräkna, delvis ideell)
skrivare, skrivarfärg, papper 
projektor, bildduk, 
kontorsmaterial, telefon.
projektledare, redaktör, korrekturläsare, faktagranskare.. (löpande
kostnad, svår att beräkna, delvis ideell)
resor, ca 200-500 kr per resa
programvara för tidningsproduktion (löpande avgift), ca 1000 kr per
år
tryckkostnad av skrift
fika, ca 200 kr per mötestillfälle (kaffe, te, tilltugg, muggar, tallrikar)
lokal, ca 500 kr/månad 
administration: bokföringstid, bokföringsprogram,
skatteredovisning, deklarationer, fakturahantering (löpande kostnad,
svår att beräkna, delvis ideell)
rapportering i möten eller skrift till styrelse, medlemmar och finansiär
(löpande kostnad, svår att beräkna, delvis ideell)

Projektet är inte ett heltidsprojekt. Vi arbetar över tid, där också
samtalet över en promenad i skogen eller en kopp kaffe spelar roll
för människors intresse av berättelser. 

som egeninsats ingår t ex många timmars ideellt arbete, tex
samkväm, skrivande, forskning, intervjuer, uppföljning, mm

Föreningen i samverkan.
Under 2023 genomförde föreningen, själv eller tillsammans med
andra, ca 180 kulturpunkter. Vissa är samtalsgrupper (studiecirklar)
där 5-7 personer ingår, andra är enskilda aktiviteter för 5-30
personer (inomhus) eller upp mot 100 personer vid
utomhusaktiviteter. Motsvarande sker 2024.

Målbild, resultat.

Samkväm, föreläsningar, artiklar för framtida dokumentation om
sverigefinnarna och deras liv i Roslagen. 

Samtal om språk, konversation på finska, bokcirklar eller samtal om
sverigefinska ämnen, kulturfrågor.

Kunskap om människor och bygd, livsförutsättningarna för tusentals
människor - sverigefinnar - i Roslagen.

Sverigefinnarnas relation till sina länder. Känna sitt hemma, sin
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trygghet och stolthet. Lära sig mer om sig själv, sina minnen och 
sina länder. 
Egenvård (sverigefinnar): vilken är min bakgrund, mitt språk, min 
kultur, mitt folk och min identitet. 

Ev. Övrig information kan lämnas i bilaga

Filnamn: 20241129._Ansökan_bidrag_sverigefinnar_januari_&_framåt_2025_20000_kr_(2).pdf

Beskrivning: Ansökan inklusive budget

Kalkyl

Kalkyl över beräknade kostnader och intäkter Jag bifogar min ekonomiska kalkyl
Bifoga ekonomisk kalkyl

Filnamn: 20241129._Ansökan_bidrag_sverigefinnar_januari_&_framåt_2025_20000_kr_(2).pdf

Beskrivning: Ansökan inklusive budget
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Ansökan om medel till löpande kulturarvssamtal, fokus sverigefinnar i Roslagen. 
Mångfald Tillsammans.

Org.nr 8024156088.

Ansökan om medel till löpande arbete med kulturarvsfrågor -
människor och trakt, fokus sverigefinnar.

Ansökan rör samtal, intervjuer och dokumentation runt sverigefinnarnas liv i 
Roslagen. Målgruppen är sverigefinnarna själva.

Ansökt belopp.
20 000 kr.

Period.
2025, åtta månader, start när positivt bidragsbeslut fattats.

Bakgrund.
Mångfald Tillsammans (ideell förening) arbetar dagligen med kulturfrågor. Vi möts för 
samtal, litteratur, dokumentation av text och bild, föreläsningar mm. Ett av våra mål 
är att bevara, dokumentera, förmedla och att bilda deltagarna om vårt kulturarv i 
Norrtälje kommun.

Vi har arbetat aktivt med kulturfrågor under flera år, t ex genom samtal, föreläsningar 
och möten.

Kulturarvsprojekt.
Just nu arbetar vi t ex kring ett projekt om att mer strukturerat samla berättelser, t ex 
för föreläsningar, skrifter och mer kunskap kring vår bygd och de människor som bor 
eller bott här. Vi arbetar med dokumentation - text, bild, film, mm - för att uppdatera 
arkiven med berättelser som finns hos människor som lever här nu, eller bland det 
material som finns hos oss nu. Dokumentation är en viktig syssla, liksom att göra det 
tillsammans med människor som bär historierna. Dokumentation och förmedling av 
det vi hittar, att sprida berättelserna, vår historia och vårt nu, är en viktig del.

Berättelserna gör ingen nytta i stumma datorer eller oberättade i människors minnen.

Norrtälje.
20241129.



Ansökan om medel till löpande kulturarvssamtal, fokus sverigefinnar i Roslagen. 
Mångfald Tillsammans.

Org.nr 8024156088.
t

Kulturarv.
Med kulturarv menar vi det vi varit och är här. Det vi har gjort, utvecklats från och hur
det har fört oss hit, där vi nu är. Människor, bygd, och händelser. Historia, vår historia
i Norrtälje kommun.

När kom ni, varför? Var bor ni, varför? Hur har ni arbetat, varför? Hur har ni kvar ert
språk? Vad är viktigt för er? Vilka traditioner har ni kvar från Finland? Hur identifierar
ni er? Vilka medborgarskap har ni? Vilka minnen har ni från Finland? Har ni en
relation till Kalevala? Hur ser ni Finland och dess historia? Hur umgås ni i Sverige,
grupper, språk, tradition? Vilka språk talar ni? Varför? Vilken litteratur läser ni? Hur
talar ni om litteraturen? Hur fungerar minoritetsprrspektiven i Sverige? Med mera.
Med mera.

Målgrupp.
Sverigefinnar = människor med ursprung i Finland, som bott länge i Roslagen.

Offentligt, alla - med koppling till sverigefinnarna och deras plats i Roslagen - som vill
delta genom att:

● berätta
● intervjua
● spela in
● skriva
● lyssna, ge förslag
● läsa, lära, samtala

Just nu för vi samtal med t ex människor i Roslagen om:
● Roslagsbro (Roslagsbro hembygdsförening, människor som bor eller bott i

Roslagsbro)
● sverigefinnar i Roslagen. (Roslagens Kalevala, människor med ursprung i

Finland, som bott länge i Roslagen)
● föreläsning och texter om personer någon forskat om, tex i kommunens arkiv.

Detta ska utökas och göras nedslag över kommunens hela bredd, alla dess
områden, fastland och öar. Projektet ska samla berättelser från människor som levt
hela eller delar av sina liv här. De som bär minnen om de som redan lämnat oss och
också om det som ännu finns kvar.

Norrtälje.
20241129.



Ansökan om medel till löpande kulturarvssamtal, fokus sverigefinnar i Roslagen. 
Mångfald Tillsammans.

Org.nr 8024156088.

Samarbeten.
● Vi arbetar för att samarbeta med fler hembygdsföreningar,

fornminnesföreningar och kulturföreningar som drivit kultur i kommunen över
tid. Det finns 24 hembygdsföreningar i kommunen, som var och en står för en
stor mängd kunskap i dessa frågor. Vi vill dokumentera sådant de inte har
dokumenterat, eller kanske se frågorna från ett annat perspektiv.

● Vi samarbetar med Roslagens bokhandel vid Lilla torget i Norrtälje.
● Vi samarbetar med delar av gruppen som tidigare varit aktiva i Roslagen

Kalevala.
● Vi samarbetar med Sensus studieförbund.

Till projektet behövs medel för, t ex:
● digitala verktyg, skrivplatta, web-lagringsutrymme.
● litteratur (för bokcirklar)
● lagringsmedia, fysiskt media (usb, mm, vilket media tar arkivet emot?)
● teknisk kompetens (löpande kostnad, svår att beräkna, delvis ideell)
● skrivare, skrivarfärg, papper
● projektor, bildduk,
● kontorsmaterial, telefon.
● projektledare, redaktör, korrekturläsare, faktagranskare.. (löpande kostnad,

svår att beräkna, delvis ideell)
● resor, ca 200-500 kr per resa
● programvara för tidningsproduktion (löpande avgift), ca 1000 kr per år
● tryckkostnad av skrift
● fika, ca 200 kr per mötestillfälle (kaffe, te, tilltugg, muggar, tallrikar)
● lokal, ca 500 kr/månad
● administration: bokföringstid, bokföringsprogram, skatteredovisning,

deklarationer, fakturahantering (löpande kostnad, svår att beräkna, delvis
ideell)

● rapportering i möten eller skrift till styrelse, medlemmar och finansiär (löpande
kostnad, svår att beräkna, delvis ideell)

Projektet är inte ett heltidsprojekt. Vi arbetar över tid, där också samtalet över en
promenad i skogen eller en kopp kaffe spelar roll för människors intresse av
berättelser.

● som egeninsats ingår t ex många timmars ideellt arbete, tex samkväm,
skrivande, forskning, intervjuer, uppföljning, mm

Norrtälje.
20241129.



Ansökan om medel till löpande kulturarvssamtal, fokus sverigefinnar i Roslagen. 
Mångfald Tillsammans.

Org.nr 8024156088.

Föreningen i samverkan.
Under 2023 genomförde föreningen, själv eller tillsammans med andra, ca 180
kulturpunkter. Vissa är samtalsgrupper (studiecirklar) där 5-7 personer ingår, andra
är enskilda aktiviteter för 5-30 personer (inomhus) eller upp mot 100 personer vid
utomhusaktiviteter. Motsvarande sker 2024.

Målbild, resultat.

● Samkväm, föreläsningar, artiklar för framtida dokumentation om
sverigefinnarna och deras liv i Roslagen.

● Samtal om språk, konversation på finska, bokcirklar eller samtal om
sverigefinska ämnen, kulturfrågor.

● Kunskap om människor och bygd, livsförutsättningarna för tusentals
människor - sverigefinnar - i Roslagen.

● Sverigefinnarnas relation till sina länder. Känna sitt hemma, sin trygghet och
stolthet. Lära sig mer om sig själv, sina minnen och sina länder.

● Egenvård (sverigefinnar): vilken är min bakgrund, mitt språk, min kultur, mitt folk och
min identitet.

Norrtälje.
20241129.


